GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, que seja

realizada a instalação de corrimãos nas descidas da orla

de acesso à praia no Balneário de Castelhanos. A

medida se faz necessária tendo em vista os constantes

acidentes envolvendo crianças e idosos, que muitas

vezes não percebem o desnível existente nesses locais.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, que seja

realizada a instalação de corrimãos nas descidas da orla de acesso à praia no Balneário

de Castelhanos. A medida se faz necessária tendo em vista os constantes acidentes

envolvendo crianças e idosos, que muitas vezes não percebem o desnível existente

nesses locais.

A instalação dos corrimãos garantirá maior segurança e acessibilidade a todos os

frequentadores, prevenindo quedas e proporcionando um ambiente mais adequado para

o lazer das famílias.

Pedimos, portanto, que essa demanda seja tratada com a devida prioridade, visto que se

trata de um problema recorrente. Contamos com seu apoio para levar essa solicitação

adiante e garantir uma resposta concreta para os moradores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 17 de setembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003300360031003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 17/09/2025 11:54

Checksum: 9205FFD2A693C51FD80ECF16D1709D0855851852D2E900B4A21C5F9F962D82F9

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.